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under alle Omstændigheder vil være rigtigt at 
udsætte Anerkjendelsen af Valget, hvilket Af- 
delingen saaledes indstiller 

D e n  niidlertidige Fo rm- ind :  Det er 
altsaa af Afdelingen indstillet, at de 23 Valg- 
breve anerkjendes, og at Anerkjendelsen af Val- 
get i Hjørring Amts 3die Valgkreds udsæt- 
tes, indtil Udvalget nærmere har undersogt 
det. Jeg skal først lade Spørgsmaalet om 
de 23 Valgbreve afgjøre og spørge, om No- 
gen ønsker at udtale sig derom. (Ophold.) 
Da Ingen begjærer Ordet, ere disse Valg- 
breve anerkjendte for gyldige, og Eedsfortnulm 
ren skal blive tilstillet de Valgte til Under- 
skrift 

Dernæst foreligger Indstillingen fra Af- 
delingen om, at Anerkjendelsen as Valget i 
Hjorring Amts 3die Valgkreds udsættes, og at 
Undersøgelsen af dette Valg overgives til Ud- 
Valget. 

C h r .  Ni1neftad: Jeg vil tillade mig 
at rette et Spørgsmaal til den ærede Ord- 
fører. Saavidt jeg opfattede ham, var der 
kun tre bestemt navngivne Tilfælde, med Hen- 
syn til hvilke der er fremfort en Anke Saa- 
vidt jeg forstod, er det kun med Hensyn til 
disse tre bestemt sagt, at der er stemt af Per- 
soner, som ikke ere Vælgere, medens Anken 
iøvrigt gik ud paa, at det ved nærmere Un- 
dersøgelse vilde vise sig, at mange Flerei 
Hjørring By havde stemt uden at være be- 
rettigede dertil. Jeg vil gjerne spørge, om 
jeg har opfattet den ærede Ordforer rigtig i 
den Henseende. 

Ordfszrerem Ja, men det er jo an- 
givet, at der er mange Flere i lignende Til- 
fælde, og at dette vil kunne oplyses, ligesom 
der er anført en anden Grund, der kan afsi- 
cere hele Valget, nemlig den Orden, hvori 
Candidaterne ere blevne fremstillede. 

C h r .  N i n i e s t a d  Ja, under denne For- 
udsætning troer jeg dog ikke, at jeg for mit 
Vedkommende vil kunne stemme for Afdelingens 
Indstilling Hvad angaaer den Anke, som er 
rettet mod den Orden, hvori Candidaterne ere, 

Fragte frem til Forhandling og Afstemning 
har denne vist ikke nogen videre Betydning. 
Man har vistnok havt nogen Grund til at 
antage, at det var den rette Orden, man brugte, 
og under alle Omstændigheder forekommer det 
홢mig at være et Moment, som er af mindre 
Betydning. Hvad de andre Anker angaaer, 
forekommer det mig, at man virkelig ikke kan 
tage Hensyn til saa løse og ubestemte Angi- 
velser som den, at det ved nærmere Undersø- 
gelse vil vise sig, at Mange i Hjorring have 
stemt, som ikke vare Vælgere. De tre navn- 
givne Vælgere, vil jeg lade staae hen, og var 
der fire, vilde jeg kunne have sluttet mig til 
HJndstillingen, thi da vilde i Virkeligheden 
Fleerheden ikke kunne siges at have været paa 
den valgte Candidats Side, men naar der 
kun er tre, og det kun er disse tre, der tages 
Hensyn til, seer jeg ikke rettere, end at det 
ikke vil sknnne faae Indflydelse paa Valgets 
Gyldighed eller Ugyldighed. 

Ord fv re renx  Jeg maa bede om Und- 
skyldning for, at jeg glemte et Tilfælde, der 
er omtalt, nemlig at en Stemme var tilført 
Valglisten, efter at Valghandlingen var sluttet, 
og efter at Valgbestyrelsens Medlemmer havde 
afgivet deres Stemmer. Der er saaledes i 
Virkeligheden Tale om fire Stemmer. 

Ch r .  Nitneftadst Ja, efter denne Oplys- 
ning er der ganske vist fire Tilfælde, men det 
forekommer mig, at selv forudsat, at man vil 
gaae ind paa disse 4 Tilfælde, foreligger det 
end ikke med Hensyn til dem klart, enten at 
der er Feil tilstede, eller endog blot, at der 
bestemt er sagt, at der er en Feil, idet der 
med Hensyn til disse Personer kun er udtalt, 
at de have stemt uden at være Vælgere, men 
ikke, at de have stemt uden at staae paa Valg- 
listen, og derpaa kommer det dog an. Det 
forekommer mig, at dette ikke er blevet bestemt 
udtalt i det, den ærede Ordfører refererede, 
og er det ikke fremhævet, ser der i Virkelig- 
heden ikke gjort nogen gyldig Indvending mod 
disse Valg. 

Ordfszlrerent Afdelingen er jo ikke gaaet 
ud fra, at disse Anker have deres Rigtighed, 


